
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
 Č.j.: KUOK 26455/2024                                             V Olomouci dne 26. 2. 2024 
 Sp.Zn.: KÚOK/1622/2024/OŽPZ/7288 
Vyřizuje: Ing. Hana Miervová 
Tel.: 585 508 628 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: h.miervova@olkraj.cz 
Počet listů: 8                                  
Počet příloh: -  
Počet listů/svazků příloh: -/- 

              
              

 
 

ROZHODNUTÍ - ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 67 
odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), v souladu s ustanovením § 68 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
po provedeném zjišťovacím řízení podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí rozhodl, že předložený záměr: 

 
 

„Modernizace závodu na výrobu izolačních materiálů na bázi pěnového 
polystyrenu Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín u Litovle“ 

 
nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posouzen 

podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

 
Identifikační údaje záměru: 
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
 
Austrotherm CZ s.r.o., IČO: 472 17 022, se sídlem Dynín 88, 373 64 Dynín 
 
Název záměru: Modernizace závodu na výrobu izolačních materiálů na bázi pěnového 
polystyrenu Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín u Litovle 
 
Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí: 
 
Kategorie II, bod 42 „Výroba nebo zpracování polymerů, elastomerů, syntetických 
kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s kapacitou od stanoveného limitu 

mailto:h.miervova@olkraj.cz


 2 KUOK 26455/2024 

(1 tis. t/rok)“. 
 
Umístění záměru 
 
Kraj:   Olomoucký 
Obec:    Slavětín 
Katastrální území: Slavětín u Litovle 
Pozemky parc. č.  51/12, 51/15, 51/26 a 515/12 
 
Charakter záměru a kapacita (rozsah) záměru 
 
Předmětem záměru je modernizace výroby izolačních materiálů na bázi 
expandovatelného pěnového polystyrenu (EPS) ve formě bloků, desek a tvarovek, 
které se využívají zejména ve stavebnictví pro tepelné izolace, dodatečné zateplování 
budov, izolaci stěn, stropů, podlah a střech.  
Záměr je umístěn ve stávajícím areálu společnosti Austrotherm CZ s.r.o., v obci 
Slavětín, v k.ú. Slavětín u Litovle. 
Ve stávajících objektech v areálu společnosti jsou v současnosti vyráběny izolační 
materiály na bázi EPS z primární suroviny, která je vypěněna do polystyrenových 
bloků, které jsou po vyzrání zpracovány na řezací lince na desky nebo profily 
dle požadavků odběratele.  
Záměrem je vybudování nové haly a umístit do ní kompletní technologii (předpěnění, 
sušení, vypěňování, zrání bloků, řezací linku a přemístění plynové kotelny sloužící 
k výrobě technologické páry). Jednotlivé části technologie jsou v současnosti umístěny 
v několika objektech. Některé objekty budou odstraněny. Ostatní stávající haly, které 
budou ponechány, budou využívány především pro skladování hotových výrobků.  
Veškerá nákladní doprava bude po realizaci záměru probíhat jako dosud 
po komunikaci mimo intravilán obce. 
Modernizací se nezmění kapacita výroby pěnového polystyrenu, která zůstane 
na 250 tis. m3 vypěněného polystyrenu za rok. Spotřeba suroviny 4.625 tun/rok. 
Umístění záměru ve stávající ploše pro výrobu a skladování je v souladu s Územním 
plánem Obce Slavětín a s regulativy využití území v něm uvedenými. 
 
Možnost kumulace s jinými záměry 
 
Z hlediska možnosti kumulace s jinými záměry není oznamovateli znám žádný další 
záměr v oblasti zájmové lokality, který by byl realizován a provozován souběžně 
s provozem oznamovatele. 
Na severovýchodní straně sousedí areál Austrotherm CZ s.r.o. se zemědělsky 
využívanými pozemky, na jižní straně s místní komunikací a na západní straně 
zasahuje areál do intravilánu obce a sousedí se zahradami obytných domů. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Ve stávajících objektech v areálu společnosti jsou v současnosti vyráběny izolační 
materiály na bázi EPS z primární suroviny, která je vypěněna do polystyrenových 
bloků, které jsou po vyzrání zpracovány na řezací lince na desky nebo profily 
dle požadavků odběratele. 
Základní surovinou pro výrobu pěnového polystyrenu je zpěňovatelný polystyren 
ve formě perlí, obsahujících pentan, který působí jako nadouvadlo. Tyto perle 



 3 KUOK 26455/2024 

se vyrábějí suspenzní polymerací monomeru styrenu a jsou dodávány výrobcům 
pěnového polystyrenu v několika velikostních skupinách od 0,3 do 2,8 mm, v závislosti 
na konkrétní aplikaci. 
Styren i pentan jsou látky, která se běžně vyskytují v přírodě – styren lze nalézt 
i v mnoha potravinách a pentan se v přírodě vytváří ve značném množství na příklad 
v zažívacích systémech zvířat nebo při rozkladu rostlinného materiálu působením 
mikroorganismů. Obě tyto látky se pro průmyslové využití vyrábějí z ropy. Pěnový 
polystyren neobsahuje a nikdy neobsahoval látky poškozující ozónovou vrstvu Země, 
známé jako freony. 
 
Výrobní linka se skládá z několika částí podle jednotlivých fází výroby: 
- předpěnění 
- meziuskladnění v silech 
- pěnění do bloků 
- stabilizace 
- řezání a balení 
 
Surovina je pomocí vodní páry nadouvána do kuliček pěnového polystyrenu. Tyto 
kuličky jsou pak skladovány až několik dní v textilních silech, kde je částečně 
nadouvací plyn (pentan), obsažený v surovině nahrazován vzduchem. Tím dojde 
k jejich stabilizaci. Potom jsou kuličky dopraveny do blokové formy, kde se opět 
za pomocí vodní páry, teploty a tlaku spojí v pevný materiál – blok pěnového 
polystyrenu o rozměru 5,1 x 1,3 x 1 m. Blok musí několik dní stát – dochází k jeho 
vychladnutí a stabilizaci. Potom jsou jednotlivé bloky rozřezány na desky pomocí 
teplého drátu. Hotové výrobky – desky jsou zabaleny, označeny a převezeny do skladu 
hotových výrobků, odkud se expedují k odběratelům. 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
 

- Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí (zpracované společností SAGASTA s.r.o., 
IČO: 045 98 555, se sídlem Novodvorská 1010/14, 124 00 Praha 4 – Lhotka - 
RNDr. Bc. Jaroslavem Bosákem, MBA držitelem autorizace ke zpracování 
dokumentace a posudku dle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí: rozhodnutí MŽP o udělení autorizace pod č.j: 14563/1610/OPVŽ/97 
naposledy prodlouženo rozhodnutím pod č.j.: MZP/2021/710/5300). 

- Mapová a výkresová dokumentace. 
- Vyjádření příslušného úřadu územního plánování z hlediska územně 

plánovací dokumentace – Městského úřadu Litovel, Odboru výstavby, 
nám. Př. Otakara 777/2, 784 01 Litovel, ze dne 11. 12. 2023 
pod č.j.: LIT 27507/2023, v němž se uvádí, že záměr „Modernizace závodu 
na výrobu izolačních materiálů na bázi pěnového polystyrenu 
Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín u Litovle“ je v souladu s uvedenými 
regulativy využití území na plochách výroby a skladování (vyjma pozemku 
parc.č. parc. č. 515/12 v katastrálním území Slavětín u Litovle, ten, jak je 
uvedeno, je součástí ploch dopravy) a dále konstatuje, že záměr je v souladu 
s cíli a úkoly územního plánování aplikovanými v předmětném území. 

- Stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu 



 4 KUOK 26455/2024 

na lokality soustavy Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. o) zákona o ochraně přírody a krajiny, 
ve svém stanovisku ze dne 20. 11. 2023 pod č.j.: KUOK 127590/2023 
konstatoval, že uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry a koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

- Rozptylová studie podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
„Modernizace závodu na výrobu izolačních materiálů na bázi pěnového 
polystyrenu Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín u Litovle“ (dále jen „Rozptylová 
studie“), zpracovaná společností SAGASTA s.r.o., IČO: 045 98 555, se sídlem 
Novodvorská 1010/14, 124 00 Praha 4 – Lhotka - Mgr. Terezou Veselou, 
autorizovanou osobou ke zpracování rozptylových studií oprávněnou 
na základě rozhodnutí MŽP č. j.: MZP/2017/780/729 ENV/2017/37829 ze dne 
15. 11. 2017, se závěrem: Z rozptylové studie vyplývá, že záměr nemá 
významný vliv na kvalitu ovzduší a neznamená ohrožení zdraví lidí. Záměr je 
z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů akceptovatelný. 

- Hluková studie podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
ve znění pozdějších předpisů pro záměr „Austrotherm Slavětín, 
modernizace“ (dále jen „Hluková studie“), zpracovaná Ing. Lukášem Haluskou, 
Akulab s.r.o. s následujícím závěrem: Z vypočtených hodnot jednotlivých zdrojů 
hluku plyne, že provozem záměru nebude docházet k překračování 
hygienických limitů stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, 
v denní ani noční době.  

- Dendrologický průzkum na záměr „Záměr modernizace výrobního závodu 
na izolačních materiálů na bázi pěnového polystyrenu (EPS) společnosti 
Austrotherm CZ s.r.o. ve Slavětíně u Litovle“, zpracovaný společností 
SAGASTA s.r.o., IČO: 045 98 555, se sídlem Novodvorská 1010/14, 124 00 
Praha 4 – Lhotka – Pavlem Čtvrtlíkem.  

- Architektonická studie záměru „Modernizace výrobního závodu Austrotherm, 
Slavětín u Litovle. 

- Vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení. 
 

Odůvodnění 
 
Krajský úřad obdržel dne 4. 1. 2023 oznámení záměru oznamovatele Austrotherm CZ 
s.r.o., IČO: 472 17 022, se sídlem Dynín 88, 373 64 Dynín, zpracovatelem oznámení 
je společnost SAGASTA s.r.o., RNDr. Bc. Jaroslav Bosák, MBA (osvědčení MŽP 
č. j. MZP/2021/710/5300), IČO: 045 98 555, se sídlem Novodvorská 1010/14, 124 00 
Praha 4 – Lhotka, pod názvem „Modernizace závodu na výrobu izolačních 
materiálů na bázi pěnového polystyrenu Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín 
u Litovle“, zpracované podle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
 
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti 
dle ustanovení § 6 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí umožňující 
zahájení zjišťovacího řízení dle ustanovení § 7 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a v souladu s ustanovením § 7 a přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený 



 5 KUOK 26455/2024 

záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
 
Na základě oznámení bylo dopisem ze dne 12. 1. 2024 pod č.j.: KUOK 5790/2024 
zahájeno zjišťovací řízení. Informace o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí na úředních deskách dotčených 
územních samosprávných celků (Olomouckého kraje a Obce Slavětín) a na internetu 
v informačním systému EIA (kód záměru OLK968). Za den zveřejnění je v souladu 
s ustanovením § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí považován den, 
kdy byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje, 
tj. 15. 1. 2024. Současně byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům dopisem ze dne 12. 1. 2024, pod č.j.: KUOK 5790/2024 
zaslána informace o oznámení spolu s žádostí o vyjádření. 
Obec Slavětín zveřejnila informaci o záměru na své úřední desce dne 16. 1. 2024. 
Dle § 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí mohla zaslat veřejnost, 
dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky písemné 
vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení, tj. do 14. 2. 2024 včetně.  
K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.  
 
Předmětem záměru je modernizace výroby izolačních materiálů na bázi 
expandovatelného pěnového polystyrenu (EPS) ve formě bloků, desek a tvarovek, 
které se využívají zejména ve stavebnictví pro tepelné izolace, dodatečné zateplování 
budov, izolaci stěn, stropů, podlah a střech.  
Záměr je umístěn ve stávajícím areálu společnosti Austrotherm CZ s.r.o., v obci 
Slavětín, v k.ú. Slavětín u Litovle. 
Ve stávajících objektech v areálu společnosti jsou v současnosti vyráběny izolační 
materiály na bázi EPS z primární suroviny, která je vypěněna do polystyrenových 
bloků, které jsou po vyzrání zpracovány na řezací lince na desky nebo profily 
dle požadavků odběratele.  
Záměrem je vybudovat novou halu a umístit do ní kompletní technologii (předpěnění, 
sušení, vypěňování, zrání bloků, řezací linku a přemístění plynové kotelny sloužící 
k výrobě technologické páry). Jednotlivé části technologie jsou v současnosti umístěny 
v několika objektech. Některé objekty budou odstraněny. Ostatní stávající haly, které 
budou ponechány, budou využívány především pro skladování hotových výrobků.  
Veškerá nákladní doprava bude po realizaci záměru probíhat jako dosud 
po komunikaci mimo intravilán obce. 
Modernizací se nezmění kapacita výroby pěnového polystyrenu, která zůstane 
na 250 tis. m3 vypěněného polystyrenu za rok. 
 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a to v kategorii II, bod 42 „Výroba nebo zpracování polymerů, elastomerů, 
syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s kapacitou od stanoveného 
limitu (1 tis. t/rok)“, který v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí je předmětem posuzování podle tohoto zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 
 
Krajský úřad vymezil dotčenými územními samosprávnými celky podle ustanovení § 3 
písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí Obec Slavětín a Olomoucký 
kraj, zároveň vymezil dotčenými orgány podle ustanovení § 3 písm. e) zákona 



 6 KUOK 26455/2024 

o posuzování vlivů na životní prostředí Městský úřad Litovel, Odbor životního 
prostředí; Krajskou hygienickou stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci; 
a krajský úřad.  
 
S ohledem na ustanovení § 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí mohla 
veřejnost a dotčená veřejnost zaslat písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu 
do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého 
kraje. Ve stejné lhůtě mohly uplatnit svá vyjádření dotčené orgány a dotčené územní 
samosprávné celky.  
 
Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství: 
 
Orgán odpadového hospodářství: 
K oznámení záměru nejsou z hlediska odpadového hospodářství žádné zásadní 
připomínky. 
 
Pouze sdělujeme, že v případě vzniku odpadů je nutné postupovat v souladu 
s hierarchií odpadového hospodářství ve smyslu § 3 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, podle níž je prioritou předcházení vzniku 
odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí jeho příprava 
k opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití, a není-li 
možné ani to, jeho odstranění (např. skládkování).  
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Orgán ochrany ovzduší: 
Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně ovzduší“), sděluje: 
 
Z oznámení záměru vyplývá, že předmětem záměru je modernizace výroby izolačních 
materiálů na bázi expandovatelného pěnového polystyrenu (EPS) ve formě bloků, 
desek a tvarovek, které se využívají zejména ve stavebnictví pro tepelné izolace, 
dodatečné zateplování budov, izolace stěn, stropů, podlah a střech. 
Záměr spočívá v nahrazení stávající výroby novou výrobou identického rozsahu 
použitých technologií a výkonu ve stávajícím areálu na pozemcích oznamovatele. 
Samotná výroba je vyjmenovaným stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší 
dle přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší. 
Záměr se nachází na území obce Slavětín (okres Olomouc) a je umístěn v prostoru 
stávajícího výrobního areálu uvnitř zastavěného území na východním okraji obce. 
Areál částí svých hranic sousedí s obytnou zástavbou v plochách venkovského 
bydlení, s plochou občanského vybavení pro veřejnou správu (obecní úřad) 
a s plochou občanského vybavení pro obchod. Na většině svého obvodu sousedí 
se zemědělskými plochami. Podél části jihovýchodní hranice areálu prochází silnice 
č. 373 a za ní navazují opět plochy venkovského bydlení a také návrhová plocha 



 7 KUOK 26455/2024 

dopravní infrastruktury pro silniční dopravu. 
Plocha areálu je převážně rovinatá s mírným sklonem k severozápadu směrem k toku 
Hradečka. 
Z podkladových materiálů vyplývá, že nová hala nahradí stávající výrobu v celém 
rozsahu. Provoz závodu bude modernější, efektivnější a energeticky méně náročný. 
Stávající haly, které budou ponechány, budou využívány především pro skladování 
hotových výrobků. 
Ke zhoršení kvality ovzduší dojde krátkodobě během realizace stavby. V souvislosti 
se zvýšenou prašností v etapě výstavby je třeba dodržovat Metodický pokyn odboru 
ochrany ovzduší MŽP ČR ke stanovení k omezení emisí ze stavebních strojů 
a z dalších stavebních činností a Metodiku pro stanovení opatření ke snížení vlivů 
stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10. 
Upozorňujeme, že pokud v průběhu výstavby dojde k šíření emisí TZL (prachu), firma 
provádějící stavební práce musí zajistit všemi dostupnými prostředky zamezení 
a šíření prachu. Deponie stavebních materiálů musí být skrápěny a manipulační 
plochy musí být čištěny. 
K záměru byla vypracována rozptylová studie, ze které vyplývá, že v lokalitě 
stavebního záměru jsou dodrženy limity všech sledovaných znečišťujících látek. 
Z výsledků rozptylové studie je patrné, že záměr nemá významný vliv na kvalitu 
ovzduší. Záměr je z hlediska požadavků zákona akceptovatelný. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stávající výrobní areál, ve kterém dojde 
k modernizaci výroby při stejné kapacitě i rozsahu výroby, nemáme z hlediska 
ochrany ovzduší k výše uvedenému záměru připomínky a není nutné v další fázi 
zpracovávat „Dokumentaci vlivů záměru na ŽP“. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení vodního hospodářství: 
Kompetence krajského úřadu jako správního orgánu, který vykonává státní správu 
v oblasti vodního hospodářství dle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „vodní zákon“), nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
 
Zájmové území není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV), 
neleží v záplavovém území a stavba je umístěna mimo ochranné pásmo vodních 
zdrojů a vodních nádrží a mimo ochranného pásma přírodního léčivého zdroje.  
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany přírody: 
 
Orgán ochrany přírody: 
Stanovisko s vyloučením významného vlivu předmětného záměru na lokality soustavy 
Natura 2000 vydáno samostatně pod č.j.: KUOK 127590/2023 ze dne 20. 11. 2023. 
 
Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody krajského 
úřadu nejsou předmětným záměrem negativně dotčeny. 



 8 KUOK 26455/2024 

Odůvodnění: Z podkladů, které jsou správnímu úřadu k dispozici, nevyplývá negativní 
dotčení zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, které jsou svěřeny do kompetence krajského úřadu.  
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu: 
Veřejné zájmy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, jejichž ochrana 
je v působnosti krajského úřadu, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení lesního hospodářství: 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž 
ochrana je v působnosti krajského úřadu, nejsou záměrem dotčeny. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Olomoucký kraj, vyjádření ze dne 19. 1. 2024 pod č.j.: KUOK 7807/2024, v němž 
uvádí, že dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen „ZÚR OK“) 
se záměr nachází ve specifické oblasti SOB-k4, v rekreačním krajinném celku RKC 
Bouzovsko, v ochranném pásmu letecké dopravy a v zájmovém území ministerstva 
obrany.  
Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým dokumentem – Strategií rozvoje 
územního obvodu Olomouckého kraje.  
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí vyjádření ze dne 31. 1. 2024 
pod č. j.: ŽP 80/2024 JNě, v němž uvádí následující:  
 
Odpadové hospodářství (Zuzana Šmoldasová, tel. 585 153 263) 
 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán odpadového 
hospodářství podle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen 
„zákon o odpadech“), žadateli sděluje, že nemá námitek k předložené dokumentaci 
pro zjišťovací řízení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů výše uvedené stavby. 
Předložená dokumentace zpracovaná v prosinci 2023 řeší nakládání s odpady, které 
budou v rámci realizace vznikat v části B.III.3 dle nového zákona o odpadech, zákona 
o výrobcích s ukončenou životností č. 542/2020 Sb., a zákona o obalech 
č. 477/2001 Sb. Přehled předpokládaných odpadů je pak uveden v tabulce č. 3. 
Odpady jsou zařazeny pod katalogová čísla dle katalogu odpadů č. 8/2021. 
Od 1. 1. 2021 je účinný nový zákon o odpadech, který stanovuje zcela nové 
kompetence ve vztahu k úkonům stavebních úřadů. Zdejší orgán státní správy v oblasti 
odpadového hospodářství vydává pouze: závazné stanovisko k terénním úpravám 



 9 KUOK 26455/2024 

a k odstranění stavby, vyjádření ke změně dokončené stavby a vyjádření ke zřízení 
zařízení určeného pro nakládání s odpady. 
Při realizace akce dojde k odstranění stávajících přízemních objektů č. 81, 82, 83, 84, 
97 a 114. K tomuto záměru bude nutno příslušný správní orgán požádat o vydání 
závazného stanoviska dle § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech. 
Doklady o způsobu odstranění nebo využití odpadů, které v rámci realizace záměru 
vzniknou, budou předloženy správnímu orgánu ke kontrole. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Vodoprávní úřad: (Bc. Michaela Bálková, tel. 585 153 264) 
 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č.254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, Vám sděluje, že nemá námitek ke zjišťovacímu řízení záměru „EIA – 
Modernizace závodu na výrobu izolačních matriálů na bázi pěnového polystyrenu 
Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín u Litovle“ v k. ú. Slavětín u Litovle. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF): (Bc. Lucie Wágnerová, 
tel. 585 153 266) 
 
Orgán státní správy ochrany zemědělského půdního fondu posoudil předloženou 
projektovou dokumentaci k „Zahájení zjišťovacího řízení pro záměr Modernizace 
výrobního závodu na výrobu izolačních materiálů na bázi pěnového polystyrenu 
Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín u Litovle z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, a sděluje:  
Výše uvedený záměr má být realizován v k.ú. Slavětín u Litovle na pozemcích 
vedených v katastru nemovitostí jako druh ostatní plocha. Součástí celého výrobního 
areálu je i pozemek parc. č. 51/26 evidovaný v druhu pozemku zahrada, o výměře 
193 m2, který by bez vynětí z půdního fondu představoval nežádoucí zbytkovou 
plochu. Kvalita tohoto pozemku je charakterizována kódem BPEJ 52601 a dle vyhlášky 
č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany je pozemek zařazen do III. třídy ochrany 
zemědělské půdy. Dotčený pozemek leží v nechráněném území.  
Vzhledem k malému rozsahu, celkové povaze záměru a zanedbatelnému negativnímu 
vlivu na zemědělský půdní fond, není nutné z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů záměr 
posuzovat dle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzován vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Ochrana přírody: (Mgr. Jana Němečková, tel. 585 153 262) 
 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody (dále jen 



 10 KUOK 26455/2024 

městský úřad), příslušný dle § 77 odst. 4 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů posoudil projektovou dokumentaci 
pro zjišťovací řízení pro záměr „Modernizace závodu na výrobu izolačních materiálů 
na bázi pěnového polystyrenu Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín u Litovle“ za účelem 
posuzování vlivů na životní prostředí ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., a sděluje, 
že ke zjišťovacímu řízení nemá připomínek. 
 
Vypořádání:  
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Ochrana ovzduší: (Zuzana Šmoldasová, tel. 585 153 263) 
 
Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán ochrany ovzduší 
vykonávající správní činnost na úseku ochrany ovzduší posoudil dokumentaci 
k oznámení záměru „Modernizace závodu na výrobu izolační materiálů na bázi 
pěnového polystyrenu Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín u Litovle“ a vydává toto 
vyjádření:  
Z hlediska ochrany ovzduší se jedná o umístění vyjmenovaného stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší dle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů a to:  
• kód 6.5. Řezání syntetických polymerů laserem nebo odporovým drátem 

o celkové projektované kapacitě vyšší než 10 t za rok,  
• kód 6.9. Výroba expandovaného polystyrenu. 
 
K těmto vyjmenovaným zdrojům je dle zákona o ochraně ovzduší kompetentní 
se vyjadřovat Krajský úřad Olomouckého kraje, který je místně a věcně příslušný 
orgán ochrany ovzduší.  
Při realizaci záměru je nutné v maximální míře, která je prakticky a technologicky 
dosažitelná, eliminovat znečišťování ovzduší, zejména zamezit šíření sekundární 
prašnosti do okolí (např. odstraňovat mechanické nečistoty a další nečistoty (zeminy) 
ulpělé na podvozcích vozidel, atd) a taktéž šíření prašnosti související s přesunem 
a následnou manipulací materiálu.  
 
K uvedenému záměru nemáme připomínek 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Orgánu státní správy lesů: (Ing. Květoslav Ambrož, tel. 585 153 261) 
 
K předloženému záměru nejsou žádné připomínky. Plánovanou výstavbou nebudou 
dotčeny ani ovlivněny pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále 
„KHS“), vyjádření ze dne 7. 2. 2024 pod č.j.: KHSOC/04854/2024/OC/HOK, v němž 
uvádí následující: 
 



 11 KUOK 26455/2024 

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení záměru dotýkajícího se zájmů 
chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, vydala 
KHS vyjádření s tím, že k předloženému oznámení záměru nemá zásadní připomínky, 
a nepožaduje další posuzování záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Došlé vyjádření i připomínky byly krajským úřadem vypořádány. 
 
Při zjišťovacím řízení, na základě podkladů a informací krajský úřad tedy zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo 
a současně zda bude posouzen podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Předkládaný záměr pak hodnotil na základě kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí, a sice na základě charakteristiky záměru, 
umístění záměru, charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo 
a životní prostředí. 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 
tedy kritéria, která charakterizují na straně jedné vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na straně druhé z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo 
a životní prostředí, tj. kritéria dle přílohy č. III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 
27. 6. 1985, ve znění pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Při rozhodování pak krajský úřad vycházel z oznámení záměru a jeho příloh, kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí a z vyjádření 
doručených v rámci zjišťovacího řízení. 
Na základě výše uvedeného krajský úřad po provedeném zjišťovacím řízení rozhodl 
tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, přičemž se dále řídil níže 
uvedenými úvahami.  
 
I. Charakteristika záměru 
 
Předmětem záměru je modernizace výroby izolačních materiálů na bázi 
expandovatelného pěnového polystyrenu (EPS) ve formě bloků, desek a tvarovek, 
které se využívají zejména ve stavebnictví pro tepelné izolace, dodatečné zateplování 
budov, izolaci stěn, stropů, podlah a střech.  
Ve stávajících objektech v areálu společnosti jsou v současnosti vyráběny izolační 
materiály na bázi EPS z primární suroviny, která je vypěněna do polystyrenových 
bloků, které jsou po vyzrání zpracovány na řezací lince na desky nebo profily 
dle požadavků odběratele.  
Záměrem je vybudovat novou halu a umístit do ní kompletní technologii (předpěnění, 
sušení, vypěňování, zrání bloků, řezací linku a přemístění plynové kotelny sloužící 
k výrobě technologické páry). Jednotlivé části technologie jsou v současnosti umístěny 
v několika objektech. Některé objekty budou odstraněny. Ostatní stávající haly, které 
budou ponechány, budou využívány především pro skladování hotových výrobků.  
Modernizací se nezmění kapacita výroby pěnového polystyrenu, která zůstane 
na 250 tis. m3 vypěněného polystyrenu za rok. 



 12 KUOK 26455/2024 

II. Umístění záměru 
 
Záměr spočívá v nahrazení stávající výroby novou výrobou identického rozsahu 
použitých technologií a výkonu ve stávajícím areálu na pozemcích oznamovatele. 
Záměr je umístěn ve stávajícím areálu společnosti Austrotherm CZ s.r.o., v obci 
Slavětín, v k.ú. Slavětín u Litovle. Modernizací se nezmění kapacita výroby pěnového 
polystyrenu. Nová hala nahradí stávající výrobu v celém rozsahu. Umístění záměru 
ve stávající ploše pro výrobu a skladování je v souladu s Územním plánem Obce 
Slavětín a s regulativy využití území v něm uvedenými. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Produkce odpadů: 
Odpady vznikající při výstavbě: 
 
Odpady vzniklé při stavbě budou zařazeny dle katalogu odpadů, určena kategorie 
odpadu a nebezpečné odpady bude shromažďovat a skladovat v souladu se zákonem 
o odpadech a prováděcími právními předpisy. 
 
Odpady vznikající při provozu 
 
V rámci provozu půjde především o odpad daný technologickým charakterem stavby 
(objektu) – doprava a přeprava osob/věcí (nákladu) a údržby této stavby. Dále se bude 
jednat o odpady typu komunálního odpadu včetně složek z odděleného sběru odpadu, 
které budou vznikat především při každodenním provozu této stavby. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Vlivy v období výstavby 
 
Ke zhoršení kvality ovzduší dojde pouze krátkodobě během realizace stavby, 
a to především emisemi z těžké automobilové dopravy při přesunech materiálu. 
Zdrojem prašnosti bude i vlastní plocha staveniště. Jedná se o vlivy krátkodobé, 
vázané na samotnou stavbu, po ukončení prací dojde k plné reverzibilitě stavu ovzduší 
v dotčené lokalitě. 
 
Vlivy v období provozu 
 
Předmětem záměru je modernizace výroby ve stávajícím areálu provozovatele. 
Technologické procesy zpracování (řezání a výroby pěnové polystyrenu) jsou 
zařazeny dle přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší, jako vyjmenované stacionární 
zdroje znečišťování ovzduší pod kódy: 
- 6.5 Řezání syntetických polymerů laserem nebo odporovým drátem o celkové 

projektované kapacitě vyšší než 10 t za rok 
- 6.9 Výroba expandovaného polystyrenu 
 
Stávající stacionární zdroje mají a vydané platné povolení provozu ze dne 21. 2. 2020 
pod č.j. KUOK 27694/2020 a schválený provozní řád. Povolení provozu stanovuje 
všeobecné podmínky a dále podmínky pro provoz zdroje znečišťování ovzduší, 



 13 KUOK 26455/2024 

zahrnující rovněž technickou podmínku provozu k předcházení emisím znečišťujících 
látek obtěžujících zápachem. 
 
Součástí záměru byla i Rozptylová studie podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší „Modernizace závodu na výrobu izolačních materiálů na bázi pěnového 
polystyrenu Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín u Litovle“ (dále jen „Rozptylová 
studie“), zpracovaná společností SAGASTA s.r.o., IČO: 045 98 555, se sídlem 
Novodvorská 1010/14, 124 00 Praha 4 – Lhotka - Mgr. Terezou Veselou, 
autorizovanou osobou ke zpracování rozptylových studií oprávněnou na základě 
rozhodnutí MŽP č. j.: MZP/2017/780/729 ENV/2017/37829 ze dne 15. 11. 2017, 
se závěrem: Z rozptylové studie vyplývá, že záměr nemá významný vliv na kvalitu 
ovzduší a neznamená ohrožení zdraví lidí. Záměr je z hlediska zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů akceptovatelný. 
 
Doprava  
 
Automobilová doprava zůstává svým rozsahem zachována a v důsledku modernizace 
areálu nedojde k navyšování osobní ani kamionové dopravy. Veškerá nákladní 
doprava bude po realizaci záměru probíhat jako dosud po komunikaci mimo intravilán 
obce. 
 
Vlivy na vodu a vodní zdroje 
Záměr se nedotkne žádného vodního toku ani vodní plochy. Výjimku představuje 
dnešní zaústění odpadních vod ze stávající areálové ČOV do vodního toku Hradečka. 
Samotná realizace předkládaného záměru však se stavební úpravou ČOV a zaústění 
do vodního toku neuvažuje. 
 
Záměr leží mimo záplavové území. Záměr není součástí chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod (CHOPAV) ani ochranného pásma vodního zdroje či přírodního 
léčivého zdroje. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Posuzovaná stavba vyvolá hlukovou zátěž jak v období výstavby, tak v období 
provozu. 
Vzhledem k charakteru a umístění záměru nedojde po zprovoznění stavby k významné 
změně hlukových poměrů v lokalitě. 
 
Vlivy v období výstavby 
 
Hlavními zdroji hluku po dobu výstavby záměru budou stavební mechanismy 
nasazené v průběhu demoličních, stavebních a zemních prací a doprava související 
s výstavbou. 
Předpokládá se nasazení běžných stavebních mechanismů. Hluk ze staveniště bude 
v čase proměnlivý a bude závislý na druhu, množství a místě prováděných prací, druhu 
a stavu stavebních strojů, počtu pracovníků a organizaci práce. Všechny zdroje hluku 
budou pouze krátkodobé, stavební práce nebudou probíhat v nočních hodinách. 
 
Hluk z provozu 
 
Součástí oznámení záměru byla i Hluková studie podle zákona č. 258/2000 Sb., 



 14 KUOK 26455/2024 

o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů pro záměr 
„Austrotherm Slavětín, modernizace“ (dále jen „Hluková studie“), zpracovaná 
Ing. Lukášem Haluskou, Akulab s.r.o. s následujícím závěrem:  
Z vypočtených hodnot jednotlivých zdrojů hluku plyne, že provozem záměru nebude 
docházet k překračování hygienických limitů stanovené nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů, v denní ani noční době. 
Vlivem záměru nedojde ve výhledovém stavu k navýšení dopravy na silnici II/373, 
jelikož se nepředpokládá změna intenzity přivedené dopravy. V hlukové studii byl 
vyhodnocen příspěvek hlučnosti, který je způsoben záměrem a odpovídá nulové 
variantě, který však odpovídá již stávajícímu stavu. Z vypočtených hodnot lze 
konstatovat, že přivedená doprava (ve stavu stávajícím i výhledovém) má vliv 
na navýšení hlučnosti v lokalitě o 0,2 dB v denní době a 0,3 dB v noční době, přičemž 
hygienické limity od automobilové dopravy nejsou prokazatelně překračovány. 
Součástí záměru jsou rovněž stacionární zdroje hluku. Jedná se o technologická 
zařízení na střechách a fasádách záměru a také pohyby automobilové dopravy a VZV 
uvnitř areálu. Z vypočtených hodnot jednotlivých zdrojů hluku plyne, že provozem 
záměru nebude docházet k překračování hygienických limitů v denní ani noční době. 
 
Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměr je lokalizovaný do prostoru současného areálu, v němž převažují plochy 
tvořené budovami a zpevněnými povrchy a původní přirozené půdy tak jsou zřejmě již 
v současnosti lidskou činností podstatně přeměněny. Při realizaci projektu nedojde 
k záboru zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemků určených k plnění funkcí 
lesa (PUPFL). Záměr nebude mít žádný vliv na půdy. 
 
V zájmové lokalitě se nenachází žádné vyhrazené ani nevyhrazené ložisko, dobývací 
prostor ani chráněné ložiskové území. Záměr svým charakterem neovlivní geologické 
prostředí ani přírodní nerostné zdroje. 
 
Vlivy na faunu, flóru a krajinu 
Realizace a následný provoz předkládaného záměru nebude mít na stávající 
biodiverzitu sledovaného území vliv. Realizací nedojde k likvidaci žádného 
ze stávajících typů biotopů, které se v širším okolí nacházejí. Stejně tak nebude mít 
záměr dopad na druhové složení biocenóz. 
 
Významné krajinné prvky nejsou záměrem dotčeny. Záměr nepřichází do kontaktu 
s prvky ÚSES. Záměr leží zcela mimo biotop zvláště chráněných druhů velkých savců. 
 
Na základě předloženého oznámení, zpracovaných a předložených „analýz“ 
a hodnocení záměru ve fázi výstavby a provozu a obdržených vyjádření krajský úřad 
rozhodl, že záměr „Modernizace závodu na výrobu izolačních materiálů na bázi 
pěnového polystyrenu Austrotherm CZ s.r.o., Slavětín u Litovle“ nebude 
posouzen podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 odst. 2 
správního řádu ve spojení s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí vyvěšením na úřední desce Olomouckého kraje a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 



 15 KUOK 26455/2024 

Příslušný úřad záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu všech dotčených 
veřejných zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto 
rozhodnutí.  
Z uvedeného plyne, že nepožadujeme, aby byl záměr posouzen dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí lze hájit 
v navazujících správních řízeních. Požadavky vyplývající z platné legislativy musí být 
respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí 
dle citovaného zákona. S ohledem na výše uvedené krajský úřad nepovažuje další 
posuzování záměru za nutné a přínosné. 
 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel, dotčená veřejnost uvedená  
v ustanovení § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
a dotčené územní samosprávné celky odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
podáním u krajského úřadu ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. Lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení rozhodnutí veřejnou 
vyhláškou.  
Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se považuje za doručenou 15. dnem 
po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího správního orgánu.  
Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle ustanovení § 3 písm. i) 
bodu 2 citovaného zákona.  
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí obsahovat 
údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Podané odvolání má odkladný účinek. 
 
 

(otisk úředního razítka) 
 

 
Mgr. Vojtěch Cvek 

vedoucí oddělení integrované prevence 
odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Hana Miervová 
 



 16 KUOK 26455/2024 

Olomoucký kraj a Obec Slavětín žádáme jako dotčené územně samosprávné celky o 
zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední 
desce a internetu, a to nejméně na 15 dnů.  
Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu Olomouckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství (informaci můžete zaslat také na e-
mail: h.miervova@olkraj.cz). 
 
 
 
 
Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 
 
 
…………………………………………  …………………………………………… 
Podpis oprávněné osoby k vyvěšení:  Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 
Úřední razítko:     Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Slavětín 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
- zde 

 Městský úřad Litovel, Odbor životního prostředí, nám. Přemysla 
Otakara 777, 784 01 Litovel 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 

 
Oznamovatel  

 Austrotherm CZ s.r.o., Dynín 88, 373 64 Dynín 
 
Zpracovatel oznámení  

 SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
 
Na vědomí  

 MŽP ČR, OVSS V., Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Městský úřad Litovel, Odbor výstavby, nám. Přemysla Otakara 777, 

784 01 Litovel 
 


		2024-02-26T15:09:09+0000




